
UCHWAŁA NR XLI/319/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej w Chodzieży realizacji zadań z zakresu bieżącego 
utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta 

Chodzieży 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) i art. 19 ust. 4, art. 20 pkt 4 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Powiat Chodzieski powierza Gminie Miejskiej w Chodzieży realizację zadań z zakresu 
bieżącego utrzymania następujących dróg powiatowych zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych miasta Chodzieży: 

1) droga nr 1530P, tj. ulice Ujską, Fabryczną, Mostową, Marii Dąbrowskiej i Słoneczną; 

2) droga nr 1531P, tj. ulice Władysława Reymonta, Wojska Polskiego, Rynek, Kościelną 
i Prymasa Stefana Wyszyńskiego; 

3) droga nr 1532P, tj. ulice Kościelną i Tadeusza Kościuszki; 

4) droga nr 1533P, tj. ulice Stefana Żeromskiego, Piekary i Zamkową; 

5) droga nr 1177P, tj. ulice Ofiar Gór Morzewskich, Wiosny Ludów, Ignacego Jana 
Paderewskiego, Dworcową, Tadeusza Kościuszki, Karola Marcinkowskiego i Jana 
Kochanowskiego. 

§ 2. Szczegółowe zasady wykonywania zadań oraz wysokość środków finansowych na ich 
realizację zostaną określone w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EDB9FA-DFAA-4A5A-9CC5-6F0AEEE73825. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Miejska w Chodzieży złożyła Powiatowi Chodzieskiemu propozycję wykonania 
wybranych usług z zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Chodzieży. Po podjęciu uchwały zostanie zawarte porozumienie z Gminą 
Miejską Chodzież w sprawie powierzenia Gminie realizacji zadań z zakresu bieżącego utrzymania 
dróg powiatowych zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Chodzieży. Powiat 
Chodzieski powierza a Gmina Miejska w Chodzieży przyjmuje do realizacji wybrane zadania z 
zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych w granicach administracyjnych 
miasta Chodzieży. Powierzenie wybranych zadań z  zakresu bieżącego utrzymania dróg Gminie 
Miejskiej w Chodzieży  usprawni szybkość reagowania i przyczyni się do efektywniejszego 
wykonywania zadań. Jest to najbardziej optymalne rozwiązanie zarówno pod względem 
logistycznym, jak i finansowym. Powierzenie Gminie Miejskiej w Chodzieży wybranych zadań z  
zakresu bieżącego utrzymania dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy wywołuje 
skutki finansowe związane z udzieleniem przez Powiat Chodzieski pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Gminie Miejskiej w Chodzieży na wykonywanie powierzonych zadań. Wysokość 
dotacji celowej będzie określana corocznie w uchwale budżetowej. Analiza wykazała, że takie 
rozwiązanie jest najbardziej korzystne pod względem finansowym. Uchwała nie wymaga 
konsultacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35EDB9FA-DFAA-4A5A-9CC5-6F0AEEE73825. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



